
 

1 
 

 
 
 

 
DETERMINAZIONE POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 

SERVIZIO: POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 
 

 
REGISTRO DI SETTORE N. 74 
REGISTRO GENERALE N. 2396 
IN DATA 15-10-2024 
 
 
Oggetto: DETERMINA DIRIGENZIALE N. 1664 DI R.G. DEL 15.07.2024 - INTEGRAZIONE 

IMPEGNO DI SPESA DI € 1.110,20 (IVA INCLUSA). 
 
 

IL DIRETTORE 

 
Richiamate le proprie determinazioni: 

 n. 1664 di R.G. del 15.07.2024 con la quale è stata impegnata la somma di € 43.309,60 
per la fornitura di un’autovettura Alfa Romeo “Tonale” in adesione alla convenzione 
Consip, in favore di FCA Fleet & Tenders srl con sede in Torino – 10135, via Plava, 80 
– P.Iva 06908900019; 

 n. 1848 di R.G. del 06.08.2024 con la quale per mero errore materiale si procedeva alla 
parziale rettifica della determinazione n. 1664 di R.G. 

 
Considerato che: 

 in data 23.09.2024 (prot. n. 173667 del 25.09.2024) perveniva comunicazione da parte 
di Stellantis riguardante “in aggiunta a quanto richiesto nell’ordine in oggetto, con la 
presente sono a chiederle se è da prevedere e quindi far quotare all’allestitore anche la 
fornitura e montaggio della sirena bitonale e la personalizzazione grafica”; 

 nella creazione dell’ordine Consip, sia la personalizzazione grafica che l’installazione 
della sirena bitonale non erano tra le opzioni selezionabili. 

 
                  Atteso che, in data 09.10.2024 (prot. n. 184221 del 09.10.2024) perveniva da Stellantis 
la quotazione di quanto richiesto ovvero “personalizzazione grafica € 590,00 e montaggio sirena 
bitonale € 320,00”. 
 
                 Ritenuto pertanto di procedere all’integrazione dell’impegno di spesa assunto con 
determinazione n. 1664 di R.G. per un importo complessivo di € 910,00 (iva esclusa) in favore di 
FCA Fleet & Tenders s.r.l. – P.Iva 06908900019 con sede in Torino, via Plava, 80. 
                     
                  Atteso che ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dal Regolamento (UE) 2016/79 
del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo alla protezione delle persone 
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione degli stessi, i 
dati raccolti nel corso della presente procedura di affidamento saranno trattati ai soli fini previsti 
dalla normativa di settore, dalla normativa in materia di semplificazione amministrativa ovvero in 
caso di richiesta di accesso agli atti o di ricorso all’autorità giudiziaria. 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 74\Reg. gen. 2396 del 15-10-2024 firmato digitalmente da  VINCENZO AIELLO il 15-10-2024 ora 14:41:39 - COPIA AUTENTICA AI SENSI
DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 IMPRONTA 871deeaa1932f3257419520cbe38e114



 

2 
 

 
                  Ravvisata la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, dell’art. 
139 del Vigente Statuto, nonché dell’art.18 del Regolamento di Organizzazione. 
 
                  Attestata la compatibilità monetaria, ossia la possibilità reale di effettuare il pagamento 
derivante dal presente provvedimento in quanto in linea con i programmi dell’Ente, ai sensi dell’art. 
9 del D.L. 78/2009 convertito in legge 102/2009. 
 
                  Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL 18.08.2000 n. 267 e 
dell’art. 11, c.2 del vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli. 
 
                  Dato atto che per il procedimento di cui trattasi non sussistono in capo al sottoscritto 
elementi riconducibili alla fattispecie del conflitto di interessi come contemplato dal DPR n. 62/ 
2013 (regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 
54 del D.Lgs 30 marzo 2001 n. 165). 
 
                  Richiamato il decreto del Sindaco n. 78 del 25.09.2024, con il quale si è provveduto 
all’individuazione del Dirigente della Polizia Locale ed attribuito allo stesso il potere di assumere 
atti di gestione. 
 
                  Visti gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000 che demandano al Dirigente del settore 
la competenza ad impegnare e liquidare le spese preventivamente prenotate. 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare le premesse, quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 

2. Di integrare l’impegno di spesa assunto con determinazione n. 1664 di R.G. (impegno n. 
1351) di € 1.110,20 (iva inclusa) in favore di FCA Fleet & Tenders s.r.l. con sede legale in 
Torino – 10135 via Plava, 80 – P.Iva 06908900019; 
 

3. Di impegnare l’importo complessivo di € 1.110,20 (iva inclusa) come da tabella sottostante: 
 

 
del corrente bilancio 2024/2026 – esercizio 2024; 
 

4. Di dare atto che il RUP è individuato nel dott. Francesco Polito; 
 

5. Di procedere alla pubblicazione dell’esito di procedura, tramite la pubblicazione del 
presente atto all’albo pretorio e sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione 
trasparente”, ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs. 33/2023. 

 

 

 
 

 
 

 
Anno 

 

 
Spes

a 

 
Miss. 

U 
Cod. 

Bilancio 

 
Capitol

o 

 
Descrizione capitolo 

 

 
Importo 

 
Codice 
fornitore 

 
Esig. 

 
 

2024 

 
 

S 03.01 

 

2.02.01.01.

999 

203010

2/2960 

“Acquisto automezzi 

polizia locale” 

 
€ 1.110,20 

(iva 
inclusa) 

19043 

 
2024 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 74\Reg. gen. 2396 del 15-10-2024 firmato digitalmente da  VINCENZO AIELLO il 15-10-2024 ora 14:41:39 - COPIA AUTENTICA AI SENSI
DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 IMPRONTA 871deeaa1932f3257419520cbe38e114



 

3 
 

 
 
 
 
 

Il Comandante 
 

Dott. Vincenzo Aiello 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 74\Reg. gen. 2396 del 15-10-2024 firmato digitalmente da  VINCENZO AIELLO il 15-10-2024 ora 14:41:39 - COPIA AUTENTICA AI SENSI
DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 IMPRONTA 871deeaa1932f3257419520cbe38e114



 

 
 

COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che è stata effettuata l’istruttoria in merito al presente atto ai fini di quanto 
previsto dall’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 e viene rilasciato parere favorevole di regolarità 
contabile relativo all’impegno di spesa. 
 
 

 
Variazione impegno del 16-10-2024  
Su Impegno N.  1351 del 15-07-2024 a Competenza 
Importo 2024 Euro 1.110,20 

 
 

 
Lì,            

Il Direttore del Settore Servizi Finanziari 
 

F.to  Rosella Barneschi 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

 

PARERE COPERTURA FINANZIARIA DETERMINAZIONI numero 74\Reg. gen. 2396 del 15-10-2024 firmato digitalmente da  ROSELLA BARNESCHI il 16-10-2024 ora  8:53:33 - COPIA
AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 IMPRONTA 6f89f6ea19b026a4bc0d2ebe54fcbc95


